03/02/25, 12:36 Tabela Fipe - Fundacgéo Instituto de Pesquisas Econémicas - Fipe

Imprimir

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Caminhées e Micro-Onibus -
Pesquisa por codigo Fipe - FIPE

@

Més de referéncia: fevereiro de 2025

Codigo Fipe: 506040-0

Marca: IVECO

Modelo: EUROCARGO/ATTACK 230-E24 3-E. 2p (dies.)
Ano Modelo: 2008

Autenticagdo gn4bfyzx(0956

Data da consulta segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 12:33
Prego Médio R$ 114.975,00

about:blank
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Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran.
Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao € fundamental para nos.

Atencao
As informagdes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 00972281185
Placa EFW0589
CPF/CNPJ 60.678.877/0001-68
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Placa Atual: EFWO0589
Codigo RENAVAM: 00972281185
CPF/CNPJ do Proprietario: 60.678.877/0001-68
Nome do Proprietario: MULTIVETRO INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDRO
Tipo: CAMINHAO
Espécie: CARGA
Carroceria: CARROCERIA ABERTA
Categoria: PARTICULAR
Combustivel: DIESEL
Marca/Modelo: IVECO/ECTECTOR 230E24N1
Ano Fabricagao: 2008
Ano Modelo: 2008
Cor: BRANCA
Lotagao: 3
Capacidade de Carga: 16.22
Poténcia: 240

Cilindradas: (0]



CSVs emitidos (a partir de Nao ha emissao do documento
2016):

Para obter detalhes das restricoes ou informacodes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.
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Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran.
Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao e fundamental para nos.

Atencao
As informagdes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 00972281185
Placa EF\X0589
CPF/CNPJ 60.678.877/0001-68
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Restricao-1: Nao ha
Restrigao-2: Nao ha
Restricao-3: Nao ha
Restricao-4: Nao ha
Existe ocorréncia de Nao

roubo/furto ativa:

Existe comunicagao de venda Nao
ativa?

Existe restricao judicial Sim
RENAJUD?

Existe multa RENAINF? Sim
Existe recall? Nao
Ostenta placa novo padrao? Nao
0

Existe restricao PGFN? Nao

Para obter detalhes das restricoes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.






Cdédigo
RENAVAM

CPF/CNPJ
Proprietario

Restricdo

Data/Hora
da
Inclusao

Tribunal

Orgéo Judiciario

Processo

EFWO0589

EFW0589

EFWO0589

EFW0589

EFWO0589

EFWO0589

EFW0589

00972281185

00972281185

00972281185

00972281185

00972281185

00972281185

00972281185

60.678.877/0001-68

60.678.877/0001-68

60.678.877/0001-68

60.678.877/0001-68

60.678.877/0001-68

60.678.877/0001-68

60.678.877/0001-68

93ZE2KH0088707336

93ZE2KH0088707336

93ZE2KH0088707336

93ZE2KH0088707336

93ZE2KH0088707336

93ZE2KH0088707336

93ZE2KH0088707336

CIRCULACAO

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

30/12/2022
-19:57:04

20/03/2018
-11:08:18

16/05/2023
- 16:54:53

14/11/2024
- 13:26:05

14/11/2024
-13:30:14

05/12/2023
-15:26:13

14/11/2024
- 13:15:27

TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO 15A

REGIAO

TRIBUNAL DE
JUSTICA DE SAO
PAULO

TRIBUNAL REGIONAL

FEDERAL DA 3A
REGIAO

TRIBUNAL DE
JUSTICA DE SAO
PAULO

TRIBUNAL DE
JUSTICA DE SAO
PAULO

TRIBUNAL DE
JUSTICA DE SAO
PAULO

TRIBUNAL DE
JUSTICA DE SAO
PAULO

VT JUNDIAI' 1A

5A VARA CIVEL DE
JUNDIAI

JUIZO DA 2 VARA DO
FORUM FEDERAL DE

JUND

VARA UNICA DE
LOUVEIRA

VARA UNICA DE
LOUVEIRA

VARA UNICA DE
LOUVEIRA

VARA UNICA DE
LOUVEIRA

00114745620195150002

1007824-46.2017

50031352420214036128

15000058320168260681

15000066820168260681

15000100820168260681

15000245520178260681



Consulta de Multas RENAINF

Dados do veiculo

Placa:
Codigo RENAVAM:

CPF/CNPJ do Proprietario:

Multas

Orgao Autuador Infragéo ;

EFW0589

00972281185

60.678.877/0001-68

Auto de Infracao N° Renainf » Local »

Data e Hora ¢

Valor da Multa

IX

Vencimento
com Desconto



000300-
DEPARTAMENTO
NACIONAL DE
INFRA-
ESTRUTURA DE
TRANSP

126200-DER -
SP

126200-DER -
SP

000100-
POLICIA
RODOVIARIA
FEDERAL

000100~
POLICIA
RODOVIARIA
FEDERAL

126200-DER -
SP

271070-CET-SP

121100-DETRAN
-RS

126200-DER -
SP

000100~

7455-TRANSITAR
EM VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
ATE 20%

5002-MULTA,
POR NAO
IDENTIFICACAO
DO CONDUTOR
INFRATOR,
IMPOSTA A
PESSOA
JURIDICA

5002-MULTA,
POR NAO
IDENTIFICACAO
DO CONDUTOR
INFRATOR,
IMPOSTA A
PESSOA
JURIDICA

5711-DEIXAR DE
CONSERVAR
NAS FAIXAS DA
DIREITAO
VEICULO LENTO
E DE MAIOR
PORTE

7455-TRANSITAR
EM VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
ATE 20%

7455-TRANSITAR
EM VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
ATE 20%

5746-
TRANSITAR EM
LOCAL/HORARIO
NAO PERMITIDO
PELA

REGULAMENTACAO

- CAMINHAO

5002-MULTA,
POR NAO
IDENTIFICACAO
DO CONDUTOR
INFRATOR,
IMPOSTA A
PESSOA
JURIDICA

5002-MULTA,
POR NAO
IDENTIFICACAO
DO CONDUTOR
INFRATOR,
IMPOSTA A
PESSOA
JURIDICA

7455-TRANSITAR

S023403987

1A 1470130

1A 0698080

T164138137

R418513368

1Q 8496425

QZA1393248

D0O03900864

1A 0994291

R398949522

05529039154

05413489692

05392065198

04150368252

03651697460

04968418256

04598333944

03550080948

05861959013

03361893631

BR282 KM
521,36

SP 021 KM 028
METROS 100

SP 310 KM 182
METROS 350

BR-381 KM-54
UF-SP

BR-381 KM-54
UF-SP

SP 310 KM 182
METROS 350

AV AFFONSO D
ESCRAGNOLLE
TAUNA

DETRAN

SP 310 KM 175
METROS 500

BR-116 KM-546

01/07/2021 -
1451

02/03/2021 -
04:27

02/03/2021 -
04:33

07/11/2018 -
16:55

07/11/2018 -
1711

08/10/2020 -
09:49

10/03/2020 -
14:29

10/09/2018 -
15:00

1270972021 -
0510

13/06/2018 -

R$ 13016

R$ 13016

R$ 130.16

R$ 13016

R$ 130.16

R$ 130,16

R$ 130,16

R$ 195,23

R$ 13016

R$ 130.16

08/02/2022

08/09/2021

09/08/2021

15/11/2019

17/12/2019

05/08/2021

05/04/2021

01/02/2019

18/01/2022

25/09/2019



POLICIA
RODOVIARIA
FEDERAL

Total de
Infragdes: 12

Exibir ‘10 v

EM VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
ATE 20%

1-10 de 12 itens

UF-SP

1053

Pagina | 1 v




Consulta de Multas RENAINF

Dados do veiculo

Placa:

Codigo RENAVAM:

CPF/CNPJ do Proprietario:

Multas

Orgao Autuador

000100~
POLICIA
RODOVIARIA
FEDERAL

289530-PREF.
DE RS VACARIA

Total de
Infragoes: 12

Exibir: {10 v

Infragéo -

7455-TRANSITAR
EM VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
ATE 20%

7463-
TRANSITAR EM
VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
MAIS DE 20%
ATE 50%

11-12 de 12 itens

EFW0589

00972281185

60.678.877/0001-68

Auto de Infragao N° Renainf » Local »

R478634978 04808187159 BR-381 KM-73
UF-SP

E017092847 03410747486 BR 116 - KM 34,2

- CAXIASDO S

Data e Hora ¢

15/07/2020 -
16:35

23/07/2018 -
17:46

Valor da Multa

R$ 130.16

R$ 195,23

Pagina 2 Vv

IX

Vencimento
com Desconto

03/08/2021

20/11/2018



28/01/25, 10:30 Consulta de débitos do veiculo

Débitos vinculados ao veiculo Data da Consulta: 28/01/2025 10:01

https://lwww.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/pages/Aviso.aspx

]

OBSERVACOES IMPORTANTES
1) Proprietério, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagao.
2) N&o deixe de comunicar ao 6rgdo de trénsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo enderego, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagdo.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Ndo é valida como certiddo

VEicuLo
Renavam: 00972281185 Espécie: CARGA
Placa: EFW0589 Categoria: PARTICULAR
Marca / Modelo: IVECO/ECTECTOR 230E24N1 Tipo: CAMINHAO
Faixa do IPVA: 3510000 Passageiros: 3
Ano de Fabricagao: 2008 Carroceria: CAB. ABERTA
Municipio: 421-2 Louveira Ultimo Licenciamento: 2021

Combustivel: DIESEL

(o] IPVA podera ser pago na rede bancaria autorizada (javascript:void
window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/bancos-autorizados.aspx');) utilizando o cédigo RENAVAM ou
por meio de QR Code Pix (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/pix.aspx');). A BAIXA
DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2025

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n° 13.296/2008, artigo 28);
- O ndo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgaos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei n°® 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 98.383,00
(2) Aliquota 1,5 %
(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 1.475,74
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ 0,00
(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 1.475,74
(6) Pagamento efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos R$ 0,00
(8) Ssaldo (valor principal) (8) = (5) - (6) - (7) R$ 1.475,74
(9) Acréscimos legais R$ 0,00
(10) Valor devido (néo inscrito em divida ativa): (10) = (8) + (9) R$ 1.475,74
(11) Débito do exercicio atual inscrito em Divida ativa (valor principal) R$ 0,00

A'II'ENCI'\O: [1] PARA VEl'ICULOSlCOM IMUNIDADE, Z!I_SENCT\O OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA :I'RANSFERENCIAIDE PROPRIEDADE,PODERA GERAR
DEBITO DE IPVA; [2] PARA VEICULOS COM ISENGCAO DE IPVA PCD CUJA COBRANCA ESTEJA SUSPENSA PODERA SER GERADO DEBITO DE IPVA APOS A ANALISE DO
PEDIDO DE ISENGAO.

PAGAMENTO DE DEBITOS
A opgao pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 12 parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelas devem ser recolhidas
sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Ndo sera admitida a inversdo das duas tltimas parcelas. Pague na rede bancaria autorizada com o cédigo
RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

Modalidades disponiveis Vencimento (Pague com o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor
A vista sem desconto 22/04/2025 R$ 1.475,74
12 Parcela 20/03/2025 R$ 295,14
223 Parcela 20/05/2025 R$ 295,14
32 Parcela 21/07/2025 R$ 295,14
42 Parcela 20/08/2025 R$ 295,14
52 Parcela 22/09/2025 R$ 295,14

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2025

Valor N&o Restituivel

Data da Arrecadacdo Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituicao (multa/juros)

NADA CONSTA

IPVA - Débitos de Exercicios Anteriores Nao Inscritos em Divida Ativa

Exercicio (Pague com o codigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor
2024 Saldo devedor total R$ 1.846,20
2023 Saldo devedor total R$ 2.145,75
2022 Saldo devedor total R$ 2.193,51

12



28/01/25, 10:30 Consulta de débitos do veiculo

IPVA - Débitos de Exercicios Anteriores Inscritos em Divida Ativa

A existéncia de débitos em divida ativa impede o li i to ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse _www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');) .
Exercicio

[NADA consTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtencgédo do servigo de licenciamento, o download e a impressdo do CRLV estardo
disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servicos do Senatran.

Licenciamento 2025

(1) Taxa Devida R$ 167,74
(2) Multa R$ 0,00
(3) Juros R$ 0,00
(4) Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3) R$ 167,74
Licenciamento 2022 R$ 211,04
Licenciamento 2023 R$ 206,45
Licenciamento 2024 R$ 176,09
MULTAS
Os valores correspondentes poderao ser alterados em razdo de baixas por pag. to ou cadastr to de novas multas.
Orgéo Quantidade Valor
MUNICIPAL 1 R$ 181,02
D.E.R. 6 R$ 1.067,01
RENAINF 1 R$ 174,32
TOTAL : 8 R$ 1.422,35
[etathamento |
Total de Débitos (exceto débitos em divida ativa) R$ 9.844,87

OUTRAS INFORMACOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br');) .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA e multas de transito. A antecipagdo do licenciamento sera permitida quando ndo houver restrigdes administrativas
(tais como gravames, falta de inspegdo veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgdo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.

Apds o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressdo do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone movel)

Nossa estrutura de atendimento telefonico atua em duas modalidades:

« Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
« Atendimento eletrdnico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).

https://lwww.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/pages/Aviso.aspx 2/2



Governo do Estado de Sio Paulo
Secretaria da Fazenda e Planejamento

DEBITOS VINCULADOS AO VEICULO

MULTAS

Data / hora da consulta: 28/01/2025 10:30

OBSERVAGOES IMPORTANTES

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao.

- Estéo relacionadas até 15 (quinze) multas que incidem sobre o veiculo. As demais, se houver, deverao ser pagas separadamente.
- Os valores correspondentes poderao ser alterados em razao de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

DADOS DO VEICULO

Renavam: 00972281185 Espécie: CARGA
Placa: EFW0589 Categoria: PARTICULAR
Marca/Modelo: IVECO/ECTECTOR 230E24N1 Tipo: CAMINHAO
Faixa do IPVA: 3510000 Passageiros: 3
Ano de Fabric.: 2008
Municipio: 4212 - Louveira Carroceria: CAB. ABERTA
Combustivel: DIESEL Ult.Licenciamento: 2021
MULTAS
Infragdo: Transitar velocidade superior a maxima permitida ate 20%.
Municipio: No do A.l.T.: S023403987 Vencimento: 08/02/2022
Local: BR282 KM 521,36 No da Guia: 1159006283 Valor: 174,32
Data/Hora: 01/07/2021 14:51 Receita: RENAINF
Infracdo: Transitar velocidade superior a maxima permitida ate 20%.
Municipio: Rio Claro No do A.I.T.: 1Q8496425 Vencimento: 05/08/2021
Local: SP310000182350 00015531 089080 No da Guia: 139086377 Valor: 179,24
Data/Hora: 08/10/2020 09:49 Receita: D.E.R.
Infragdo: Multa por nao Identific.Condutor Infrat.Imposta Pessoa Jurid
Municipio: Rio Claro No do A.I.T.: 1A0698080 Vencimento: 09/08/2021
Local: SP310000182350 00015531 089080 No da Guia: 141159029 Valor: 179,24
Data/Hora: 02/03/2021 04:33 Receita: D.E.R.
Infragdo: Deixar de conservar nas faixas da direita o veiculo lento.
Municipio: Cotia No do A.I.T.: 1H9444193 Vencimento: 16/08/2021
Local: SP021000028100 050819169 No da Guia: 149955947 Valor: 179,24
Data/Hora: 01/04/2020 15:00 Receita: D.E.R.
Infragdo: Multa por nao Identific.Condutor Infrat.Imposta Pessoa Jurid
Municipio: Cotia No do A.I.T.: 1A1470130 Vencimento: 08/09/2021
Local: SP021000028100 050819169 No da Guia: 183419236 Valor: 178,67
Data/Hora: 02/03/2021 04:27 Receita: D.E.R.
Infragdo: Deixar de conservar nas faixas da direita o veiculo lento.
Municipio: Rio Claro No do A.L.T.: 1N0616594 Vencimento: 12/01/2022

Pagina 1 de 2



Local: SP310000175500 180719133 No da Guia: 359473271 Valor: 175,31
Data/Hora: 08/07/2021 11:10 Receita: D.E.R.
Infracdo: Multa por nao Identific.Condutor Infrat.Imposta Pessoa Jurid
Municipio: Rio Claro No do A.I.T.: 1A0994291 Vencimento: 18/01/2022
Local: SP310000175500 180719133 No da Guia: 368625680 Valor: 175,31
Data/Hora: 12/09/2021 05:10 Receita: D.E.R.
Infracdo: Transitar em Locais e Horarios nao Permitidos.
Municipio: Sao Paulo No do A.I.T.: 5A1393248 Vencimento: 05/04/2021
Local: AV AFFONSO D ESCRAGNOLLE No da Guia: 153952525 Valor: 181,02
TAUNA
Data/Hora: 10/03/2020 14:29 Receita: MUNICIPAL

TOTAL DE DEBITOS - MULTAS

1 422,35

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - Sao Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400

Pagina 2 de 2



] SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO

m m m u ﬂ /governosp | O &

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES
DE VEICULOS DE TERCEIROS

Dados do veiculo

Placa: EFW0589 Renavam: 972281185

IPVA

IPVA: R$ 7.661,18 - EM ATRASO - Em caso de davidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas

Total: R$ 1.422,35

Restricoes w%
Restrigdo por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restricdo administrativa: NADA CONSTA

Restrigdo tributaria: NADA CONSTA Restrigdo judiciaria: BLOQ. RENAJUD - TRANSFERENCIA
Restrigcdo financeira: NADA CONSTA Restrigdo por veiculo guinchado: NADA CONSTA

Inspecao veicular

Inspecdao GNV: NADA CONSTA

Licenciamento
Ultimo licenciamento efetuado: exercicio 2021

Status do licenciamento: vencido

Licenciamento digital

Acesso permitido: Sim

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancaria credenciada.

No Detran.SP ndo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.

Dividas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br.
B_éﬁ&éi%%ﬁﬁ)ggg&débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-
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Agentes Delegados e Regulados

Duvidas frequentes

] SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO




Governo do Estado de Sao Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislagao | Requerimentos | Davidas
28/01/2025 11:20 | 20-4
Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Divida Ativa

Informe o tipo de pesquisa: *  [Renavam v

Renavam: * |00972281185

Nenhum resultado com os critérios de consulta

Procuradoria Geral do Estado de Sdo Paulo 2 Prodesp



